Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32998

Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) fi tas LTO ULTRIM 3 (marca HP).
Valor: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 21/10/2015.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 889616

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 6574/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELITANIA COSTA GONCALVES, Matrícula
nº 999.1113, lotada na Promotoria de Justiça de Soure, a
importância de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos  reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de
aplicação de 26/10/15 a 24/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 1.450,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 250,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889572

PORTARIA Nº 6567/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO,
Matrícula nº 999.1347, lotado na Promotoria de Justiça de Tailândia,
a importância de R$ 1.460,00 ( mil quatrocentos e sessenta  reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de
aplicação de 14/10/15 a 13/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889576

PORTARIA Nº 6568/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao Promotor de Justiça HELBER JAMES SOUSA
BARROS, Matrícula nº 999.932, lotado na Promotoria de Justiça
de Castanhal, a importância de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 26/10/15 a 24/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889577

PORTARIA Nº 6569/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO JAELDER DE LIMA, Matrícula
nº 999.905, lotado na Promotoria de Justiça de Mãe do Rio,
a importância de R$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 26/10/15 a 24/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 250,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,000
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889579

PORTARIA Nº 6570/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO,
Matrícula nº 999.1303, lotado na Promotoria de Justiça de São
Caetano de Odivelas, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 26/10/15 a 24/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 200,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889580

PORTARIA Nº 6571/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS,
Matrícula nº 999.1513, lotado na Promotoria de Justiça de São
João de Pirabas, a importância de R$ 1.600,00 ( mil e seiscentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 26/10/15 a 24/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 640,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889582

PORTARIA Nº 6572/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.

R E S O L V E:
CONCEDER ao Promotor de Justiça REGINALDO CESAR LIMA
ALVARES, Matrícula nº 999.1345, lotado na Promotoria de
Justiça de Paragominas, a importância de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 26/10/15 a 24/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 1.600,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 2.000,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889584

PORTARIA Nº 6573/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS
SANTOS, Matrícula nº 999.1807, lotada na Promotoria de Justiça
de Icoaraci, a importância de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 26/10/15 a 24/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 300,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 200,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 150,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889586

PORTARIA Nº 6601/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FERNANDO SILVA DE CARVALHO,
Matrícula nº 999.168, lotado na Divisão de Material, a
importância de R$ 3.100,00 (três mil e cem  reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação
de 27/10/15 a 24/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1297.4534
OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 2.500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 22 de outubro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 889940
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 2375/2015-MP/PGJ
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor MARCELO
RODRIGUES DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula
999.1153, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
17870/2015, nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Marabá, no período de 4 a 8/5/2015, a fi m de desempenhar
suas atividades funcionais na Promotoria de Justiça daquele
município.